
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 180

1507

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Θέσπιση κλειστού προϋπολογισμού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για το προϊόν ABRAXANE για τα έτη 2025 και 
2026.  1507

2 Καθορισμός αποζημίωσης Δικηγόρων του Δημοσίου - Προέδρων των Επιτροπών της παρ. 6 
του άρθρου 19 του ν. 4858/2021, για το έτος 2026.   1509

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του AKHTAR (επ.) EID (όν.) του NOOR και της MAJEEDA.   1510

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του AHMED (επ.) MANVEER (όν.) του ALI NAWAZ και της 
SAFIA BIBI.   1511

5 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των Α) (επ) MASIH, (ov) AJAZ, του ANAET και της SIMA, Β) 
(επ) ZAFAR, (ov) MAHTAB, του ZAFAR και της SARVAT και γ) του (επ) M., (ov) U. για λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων.  1512

6 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των Α) (επ) L., (όν) A. και Β) (επ) MUNIR, (όν) AHMAD, του 
MUNIR MUHAMMAD και της ZAHIDA BATOOL για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.  1512

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ3(α)/51911/2025 (1)

Θέσπιση κλειστού προϋπολογισμού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για το προϊόν ABRAXANE για τα έτη 2025 και 2026.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Της παρ. 2 του άρθρου 87 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση των 

διατάξεων του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα 
κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-
2021 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 74), 

2. της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 3816/2010 «Ρύθμιση επιχειρηματικών και επαγγελματικών οφειλών 
προς τα πιστωτικά ιδρύματα, διατάξεις για την επεξεργασία δεδομένων οικονομικής συμπεριφοράς και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 6),

3. του άρθρου 35 του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),
4. του Κεφαλαίου Α’ «Ρύθμιση θεμάτων Εθνικού Συστήματος Υγείας και εποπτευόμενων φορέων» του 

ν. 4052/2012 (Α’ 41),
5. του ν. 4213/2013 «Προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2011/24/ΕΕ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 9ης Μαρτίου 2011 περί εφαρμογής των δικαιωμάτων 

21.01.2026 09:34:18

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 180/20.01.20261508

των ασθενών στο πλαίσιο της διασυνοριακής υγειονομικής περίθαλψης (L88/45/4.4.2011) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 261),

6. των άρθρων 247 έως 256 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των διαρθρωτικών Μεταρρυθ-
μίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5),

7. του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρ-
θρωτικών Μεταρρυθμίσεων-Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 105),

8. του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

10. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α’ 148),
11. της παρ. 2 του άρθρου 5 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων- Σύστα-

ση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και 

12. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).
Β. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.οικ.29415/2.7.2025 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας 

«Συγκρότηση και ορισμός μελών στη μη αμειβόμενη Επιτροπή για την παρακολούθηση της φαρμακευτικής 
δαπάνης, την ολοκλήρωση των διαγνωστικών/θεραπευτικών πρωτοκόλλων και τη δημιουργία Εθνικών Μη-
τρώων ασθενών» (ΑΔΑ: 9ΓΜ3465ΦΥΟ-ΤΑΔ). 

Γ. Την υπό στοιχεία Δ3(α)15796/18.03.2022 απόφαση του Υπουργού Υγείας «Καθορισμός κριτηρίων δια-
πραγμάτευσης των τιμών των φαρμάκων» (Β’ 1300).

Δ. Το υπό στοιχεία ΔΒ4Ζ/Γ24/33/οικ.25188/20.10.2025 έγγραφο του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με το οποίο διαβιβάστηκε 
η υπ’ αρ. 308/2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου/Ε.Ο.Π.Υ.Υ. (υπ’ αρ. 1056/2.10.2025 συνεδρίαση) 
«Σχετικά με θέσπιση κλειστού προϋπολογισμού για 2025 και 2026 για το προϊόν ABRAXANE».

Ε. Την υπ’ αρ. οικ. 11/7.11.2025 (Υ.Υ. 51392/18.11.2025) εισήγηση της Επιτροπής για την παρακολούθηση 
της φαρμακευτικής δαπάνης και την ολοκλήρωση των διαγνωστικών/θεραπευτικών πρωτοκόλλων και τη 
δημιουργία Μητρώων Ασθενών. 

ΣΤ. Την Οδηγία 89/105/ΕΟΚ της 21ης Δεκεμβρίου 1988 σχετικά με τη διαφάνεια των μέτρων που ρυθμίζουν 
τον καθορισμό των τιμών των φαρμάκων για ανθρώπινη χρήση και την κάλυψη του κόστους των στα πλαίσια 
των εθνικών ασφαλιστικών συστημάτων υγείας.

Ζ. Το υπό στοιχεία Β2β,Β1α/Γ.Π.οικ.56209/12.12.2025 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών σύμφωνα με το οποίο, από το περιεχόμενο της παρούσας απόφασης δεν αναμένεται επιπρόσθετη 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., καθώς ο εν λόγω κλειστός προϋπολογισμός εντάσσεται 
στο ετήσιο όριο φαρμακευτικής δαπάνης του Οργανισμού. Σε κάθε περίπτωση, ενδεχόμενη πρόσθετη δαπάνη 
θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0672.00 «Φαρμακευτική περίθαλψη (Κοινότητας)» και 0672.01 «Φαρμακευτική Δαπάνη 
(Φαρμακεία ΕΟΠΥΥ)» του προϋπολογισμού του Οργανισμού για το έτος 2025 και θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις του εν λόγω προϋπολογισμού. Ωστόσο θα αυξήσει, ισόποσα το ποσό της υπέρβασης της φαρμακευτικής 
δαπάνης του ΕΟΠΥΥ που εντάσσεται στο μηχανισμό αυτόματων επιστροφών (clawback) του άρθρου 11 του 
ν. 4052/2012 (Α’ 41). Παράλληλα, σημειώνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Υγείας. 

Η. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τη θέσπιση κλειστού προϋπολογισμού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. κατόπιν ολοκλήρωσης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης 
για το προϊόν ABRAXANE για τα έτη 2025 και 2026:

BARCODE ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

2802978401012 ABRAXANE PD.DIS.INF 5MG/ML VIAL x 100MG

Το ύψος του προϋπολογισμού προσδιορίζεται ως εξής:
- 2025 (1.1.2025 - 31.12.2025): 1.650.000,00 € για τις ποσότητες του προϊόντος ABRAXANE που διατίθενται 

στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1509Τεύχος B’ 180/20.01.2026

- 2026 (1.1.2026 - 31.12.2026): 1.750.000,00 € για τις ποσότητες του προϊόντος ABRAXANE που διατίθενται 
στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

Στα ανωτέρω ποσά συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ 6%.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 13029 (2)

Καθορισμός αποζημίωσης Δικηγόρων του Δημοσίου - Προέδρων των Επιτροπών της παρ. 6 του άρ-

θρου 19 του ν. 4858/2021, για το έτος 2026. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 6 του άρθρου 19 του Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της 

πολιτιστικής κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α’ 220),
β. της παρ. 6 του άρθρου 60 του ν. 4370/2016 «Συστήματα Εγγύησης Καταθέσεων (ενσωμάτωση Οδηγίας 

2014/49/ΕΕ), Ταμείο Εγγύησης Καταθέσεων και Επενδύσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 37), 
γ. της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

δ. της παρ. 3 του άρθρου 77 και του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

στ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

ζ. του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

η. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),
θ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και

ι. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/9130/26.2.2003 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονο-

μικών και Πολιτισμού «Σύσταση Επιτροπής της παρ. 6 του άρθρου 19 του ν. 3028/2002» (Β’ 229), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΓΠ/ΓΔΔΥ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/104770/7927/106/27.11.2012 (Β’ 3361), 
ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/205287/24596/513/59/23.7.2015 (Β’  1724), YΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/
ΤΝΕ/8561/760/21/3/8.1.2018 (Β’ 829) και 180599/22.4.2025 (Β’ 2108) όμοιες πράξεις.

3. Τις υπ’  αρ. 20932/30.1.2023 (ΑΔΑ 6ΤΑΒ4653Π4-ΖΚΤ), 603160/30.1.2023 (ΑΔΑ ΡΛ6Κ4653Π4-ΧΜΨ), 
606130/1.2.2023 (ΑΔΑ 6ΨΨ34653Π4-Γ6Γ), 27492/28.2.2023 (ΑΔΑ ΨΧΓΖ4653Π4-ΛΓ8), 623107/17.2.2023 (ΑΔΑ 
ΨΔ0Α4653Π4-ΥΞ2), 592797/17.2.2023 (ΑΔΑ ΩΧΕΝ4653Π4-Ψ0Σ), 594046/2.2.2023 (ΑΔΑ Ψ5ΕΘ4653Π4-ΓΦΥ), 
595290/15.2.2023 (ΑΔΑ ΨΛ5Ε4653Π4-3Κ3), 609249/1.2.2023 (ΑΔΑ ΩΝΛ84653Π4-ΓΨ7), 33454/2.2.2023 (ΑΔΑ 
ΩΝΣΚ4653Π4-ΧΑΙ), 591639/6.2.2023 (ΑΔΑ 9ΑΑ74653Π4-0Λ1), 611527/10.2.2023 (ΑΔΑ Ψ1ΩΓ4653Π4-75Ζ), 
622995/17.2.2023 (ΑΔΑ 6ΓΔΘ4653Π4-Γ49), 602851/10.2.2023 (ΑΔΑ ΨΔ9Π4653Π4-Ζ9Π), 592772/2.3.2023 (ΑΔΑ 
Ψ68Ψ4653Π4-Ω9Τ), 64506/10.2.2023 (ΑΔΑ ΨΜΥΤ4653Π4-3Β0), 620061/10.2.2023 (ΑΔΑ ΨΡ504653Π4-604), 
609238/28.2.2023 (ΑΔΑ 66ΘΜ4653Π4-71Κ) και 594474/10.2.2023 (ΑΔΑ ΨΑΣΨ4653Π4-ΜΕ3) αποφάσεις, που 
αφορούν στη συγκρότηση και τον ορισμό μελών των Επιτροπών της παρ. 6 του άρθρου 19 του ν. 4858/2021 
για τους Νομούς Άρτας, Γρεβενών, Δράμας, Ζακύνθου, Θεσπρωτίας, Καρδίτσας, Καστοριάς, Κεφαλληνίας, Κιλκίς, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 180/20.01.20261510

Λασιθίου, Λευκάδας, Ξάνθης, Πέλλας, Πρέβεζας, Ρεθύμνου, Σάμου, Φλώρινας, Φωκίδας και Χίου, αντίστοιχα, 
στις οποίες έχουν οριστεί Πρόεδροι των ανωτέρω Επιτροπών Δικηγόροι του Δημοσίου.

4. Το υπ’ αρ. 101722/26.6.2018 έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, που αφορά στην αμοιβή 
Δικηγόρων του Δημοσίου που ορίζονται μέλη συλλογικών οργάνων, στο οποίο - μεταξύ άλλων - αναφέρεται 
ότι «οι Δικηγόροι του Δημοσίου, οι οποίοι ορίζονται μέλη συλλογικών οργάνων, όντας ιδιώτες, δικαιούνται 
την αμοιβή που καθορίζεται κατά την παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015».

5. Το υπ’ αρ. 583266/17.12.2025 έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών, Αμοιβών, Οδοιπο-
ρικών και Λοιπών Αποζημιώσεων του Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με το οποίο η δαπάνη που προκα-
λείται από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης ανέρχεται στο ύψος των 3.800,00 ευρώ και θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού, οικονομικού έτους 2026 (Ειδικός 
Φορέας 1022/204, ΑΛΕ 2420901001).

6. Την υπ’ αρ. 7378/9.1.2026 (ΑΔΑ Ε4ΖΒ46ΝΚΟΤ-8ΗΝ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών του Υπουργείου Πολιτισμού, για την κάλυψη της 
δαπάνης που προκαλείται από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α. Καθορίζουμε την αποζημίωση για καθέναν από τους Δικηγόρους του Δημοσίου που συμμετέχουν ως 
Πρόεδροι σε Επιτροπές της παρ. 6 του άρθρου 19 του ν. 4858/2021, σε πενήντα ευρώ (50,00 €) ανά συνεδρίαση 
και μέχρι τέσσερις (4) συνεδριάσεις για το έτος 2026.

Β. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της και μέχρι τις 31.12.2026.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Kυβερνήσεως. 

Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2026

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ 

Ι

 (3)

Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του AKHTAR (επ.) EID (όν.) του NOOR και της MAJEEDA. 

Με την υπ’ αρ. 327/2019/11.11.2025 (MRN 25GRYK20060000379/3) καταλογιστική πράξη της Προ-
ϊσταμένης Διεύθυνσης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, AKHTAR (επ.), EID (όν.), του NOOR και 
της MAJEEDA, γεννηθείς στις 10.01.1977, στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1507/24/2356840/13.11.2024 βεβαίωση αγνώστου διαμονής, του Τμήματος Οργανωμένου Οικονομικού 
και Ηλεκτρονικού Εγκλήματος της Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας του Α.Ε.Α, (ο οποίος έχει σημανθεί και 
ως AKHTAR ή CHOHAN ή AKHTAR CHOHAN (επ.), EID ή EID MEHMOOD ή EID AKHTAR ή EID MOHMOOD 
ή EID MEHMOOD ή EID EID AKHTAR EID MEHMOOD EID MOHMOOD (όν.), του NOOI NOOR MOHAMED ή 
NOOR ή MUHAMMAD NOOR NOOR MOHAMED NOOR και της MAJEEDA ή MAJIDA ή MAJITA ή MAJIDA 
ή MAJEEDAN ή MAJDA MAJIDA, γεννηθείς στις 10.01.1977 ή 1977 ή 1.1.1977 ή 10.9.1977 ή 10.11.1977, 
στο Πακιστάν), κηρύχθηκε υπαίτιος μετά του Α. Μ. του Α., για την παράνομη κατοχή στις 19.02.2019, στη 
Θεσσαλονίκη, δώδεκα χιλιάδων εξακοσίων (12.600) τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων (630 πακέτα) και ενε-
νήντα (90) λαθραίων πακέτων καπνού αποτελούμενα από εβδομήντα (70) λαθραία πακέτα καπνού των 
50 γραμμαρίων και είκοσι (20) λαθραία πακέτα καπνού των 30 γραμμαρίων, συνολικά εμπεριέχοντα 4,100 
κιλών λαθραίου καπνού, τα οποία δεν έφεραν ένσημες ταινίες φορολογίας και για τα οποία δεν τηρήθη-
καν οι τελωνειακές διατυπώσεις και δεν καταβλήθηκαν στο Δημόσιο οι αναλογούσες δασμοφορολογικές 
επιβαρύνσεις, πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας, κατά την έννοια 
των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 2ζ του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις 
που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, στο ποσό των τριών χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα 
έξι ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (3.536,42€) και επιβλήθηκε σε βάρος των ανωτέρω, αλληλεγγύως και 
εις ολόκληρο, πολλαπλό τέλος στο τριπλάσιο των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας, ποσού δέκα χιλιάδων εξακοσίων εννέα ευρώ και είκοσι έξι λεπτών 10.609,26 
€ επιμεριζόμενο μεταξύ των υπαιτίων σε ποσοστό 50%. Τα παραπάνω λαθρεμπορεύματα κατασχέθηκαν 
από τα αστυνομικά όργανα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1511Τεύχος B’ 180/20.01.2026

Τα παραπάνω λαθρεμπορεύματα κατασχέθηκαν από τα αστυνομικά όργανα. 
Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, να ασκήσει προσφυγή κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρμόδιου 

Διοικητικού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα σε προθε-
σμία τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της πράξης και σε περίπτωση προσώπου που διαμένει 
στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, σύμφωνα με το άρθρο 66 του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολλαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον κατά 
το χρόνο πληρωμής τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Τ.Χ.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 170 του 
ν. 5222/2025.

Η Προϊσταμένη 

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

 (4)

Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του AHMED (επ.) MANVEER (όν.) του ALI NAWAZ και της SAFIA BIBI. 

Με την υπ’ αρ. 327/2019/11.11.2025 (MRN 25GRYK20060000379/3) καταλογιστική πράξη της Προϊστα-
μένης Διεύθυνσης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, AHMED (επ.), MANVEER (όν.), του ALI NAWAZ 
και της SAFIA BIBI, γεννηθείς στις 16.07.1992, στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1507/24/2042480/04.10.2024 βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Τμήματος Οργανωμένου Οικονομικού 
και Ηλεκτρονικού Εγκλήματος της Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας του Α.Ε.Α, (ο οποίος έχει σημανθεί 
και ως AHMED (επ.), MANVEER (όν), του NAWAS ALI και της SAFIA BIBI, γεννηθείς στις 16.07.1992 στο Πα-
κιστάν κάτοχος του Α.Φ.Μ 162512026, ΔΟΥ Ε’ Θεσσαλονίκης, σημανθείς και ως AHMED (επ.), MANVEER 
(όν), του NAWAS ή NAWAS NOAZ MUHAMMED ή ALI NAWAZ και της BIBI SAFIA ή SAFIA BIBI, γεννηθείς 
την 10.12.1991 ή 16.7.1992 στο Πακιστάν, σημανθείς και ως MOHAMED (επ.), SEHZAD (όν), του NOAZ ή 
NAWAJ MUHAMMED NAWAS και της SAFIA, γεννηθείς την 1.1.1990 ή 16.7.1992 στο Πακιστάν, σημανθείς 
και ως AHMED ή MOHAMED (επ.), MANVEER ή SEHZAD (όν), του NAWAS ή NOAZ ή MUHAMMED NAWAS 
ή MUHAMMED NAWAJ ή ALI NAWAZ και της SAFIA ή SAFA BIBI ή SAFIA BIBI, γεννηθείς την 1.1.1990 ή την 
10.12.1991 ή την 16.07.1992, στο Πακιστάν), κηρύχθηκε υπαίτιος μετά του Α. Ε. του Ν., για την παράνομη 
κατοχή στις 19.02.2019, στη Θεσσαλονίκη, δώδεκα χιλιάδων εξακοσίων (12.600) τεμαχίων λαθραίων τσιγά-
ρων (630 πακέτα) και ενενήντα (90) λαθραίων πακέτων καπνού αποτελούμενα από εβδομήντα (70) λαθραία 
πακέτα καπνού των 50 γραμμαρίων και είκοσι (20) λαθραία πακέτα καπνού των 30 γραμμαρίων, συνολικά 
εμπεριέχοντα 4,100 κιλών λαθραίου καπνού, τα οποία δεν έφεραν ένσημες ταινίες φορολογίας και για τα 
οποία δεν τηρήθηκαν οι τελωνειακές διατυπώσεις και δεν καταβλήθηκαν στο Δημόσιο οι αναλογούσες δα-
σμοφορολογικές επιβαρύνσεις, πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας, 
κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 2ζ του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές 
επιβαρύνσεις που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, στο ποσό των τριών χιλιάδων πεντακοσίων 
τριάντα έξι ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (3.536,42€) και επιβλήθηκε σε βάρος των ανωτέρω, αλληλεγγύως 
και εις ολόκληρο, πολλαπλό τέλος στο τριπλάσιο των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας, ποσού δέκα χιλιάδων εξακοσίων εννέα ευρώ και είκοσι έξι λεπτών 10.609,26 
€ επιμεριζόμενο μεταξύ των υπαιτίων σε ποσοστό 50%. Τα παραπάνω λαθρεμπορεύματα κατασχέθηκαν 
από τα αστυνομικά όργανα.

Τα παραπάνω λαθρεμπορεύματα κατασχέθηκαν από τα αστυνομικά όργανα. 
Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, να ασκήσει προσφυγή κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρμόδιου 

Διοικητικού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα σε προθε-
σμία τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της πράξης και σε περίπτωση προσώπου που διαμένει 
στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, σύμφωνα με το άρθρο 66 του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολλαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον κατά 
το χρόνο πληρωμής τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Τ.Χ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 180/20.01.20261512

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 170 του 
ν. 5222/2025.

Η Προϊσταμένη 

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

 (5)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των Α) (επ) MASIH, (ov) AJAZ, του ANAET και της SIMA, Β) (επ) 

ZAFAR, (ov) MAHTAB, του ZAFAR και της SARVAT και γ) του (επ) M., (ov) U. για λαθρεμπορία καπνι-

κών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 546/2019/29.09.2025 καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ/
νίκης, επιβάλλονται σε βάρος των Α) (επ) MASIH, (ov) AJAZ, του ANAET και της SIMA, γεν. την 01.01.1999 στο 
Πακιστάν, κατόχου του υπ’ αρ. 637870 Δελτίου Αιτούντος Διεθνής Προστασίας, κατοίκου Θεσσαλονίκης άνευ 
μονίμου κατοικίας, Β) (επ) ZAFAR, (ov) MAHTAB, του ZAFAR και της SARVAT, γεν. την 12.06.1998 στο Πακιστάν, 
κατόχου του υπό στοιχεία 4000/1/16135-ιβ’/25.06.2019/Υπηρεσιακού Σημειώματος/Τ.Δ.Μ. Μυγδονίας, κατοίκου 
Θεσσαλονίκης άνευ μονίμου κατοικίας και Γ) (επ) M., (ov) U., πολλαπλά τέλη ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00 €), πλέον αναλογικού ψηφιακού τέλους συναλλαγής, για την παράνομη κατοχή δύο χιλιάδων εξήντα 
(2.060) τεμαχίων τσιγάρων (103 πακέτων), πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπο-
ρία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ 
του ν. 2960/2001 και των άρθρων 131 παρ. 2, 159 παρ. 2, 174 παρ. 1(β) και 2(ζ) του ισχύοντος ν. 5222/2025 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις». 

Κηρύσσουμε αυτούς αλληλεγγύως και εις ολόκληρον υπόχρεους για την καταβολή του συνόλου των 
επιβληθέντων πολλαπλών τελών, ήτοι του ποσού των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), το οποίο επιμε-
ρίσθηκε ως ακολούθως:

Α) Στον (επ) MASIH (ov) AJAZ, το ποσό των πεντακοσίων ευρώ (500,00 €).
Β) Στον (επ) ZAFAR (ov) MAHTAB το ποσό των πεντακοσίων ευρώ (500,00 €).
Γ) Στον (επ) M. (ov) U., το ποσό των πεντακοσίων ευρώ (500,00 €). Οι καταλογιζόμενοι δικαιούνται να ασκή-

σουν προσφυγή εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης, σύμφωνα με 
τις οικείες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025.

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

 (6)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των Α) (επ) L., (όν) A. και Β) (επ) MUNIR, (όν) AHMAD, του MUNIR 

MUHAMMAD και της ZAHIDA BATOOL για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 757/2019/19.09.2025 καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ/
νίκης, επιβάλλονται σε βάρος των Α) (επ) L., (όν) A. και Β) (επ) MUNIR, (όν) AHMAD, του MUNIR MUHAMMAD και της 
ZAHIDA BATOOL, γεν. την 17.12.1995 στo Πακιστάν, κατόχου του υπ’ αρ. 4000/4/21117 υπηρεσιακού σημειώματος, 
κατοίκου αγνώστου οδού και ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη ποσού δύο χιλιάδων τριάντα επτά ευρώ και 
εβδομήντα οκτώ λεπτών (2.037,78 €), πλέον αναλογικού ψηφιακού τέλους συναλλαγής, για την παράνομη κατοχή 
δύο χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι (2.820) τεμαχίων τσιγάρων (πακέτων 141) και 0,45 κιλών καπνού (συσκευασιών 9),  
πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατά-
ξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του ν. 2960/2001 και των άρθρων 131 παρ. 2, 159 
παρ. 2, 174 παρ. 1(β) και 2(ζ) του ισχύοντος ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις».

Κηρύσσουμε αυτούς αλληλεγγύως και εις ολόκληρον υπόχρεους για την καταβολή του συνόλου των 
επιβληθέντων πολλαπλών τελών, ήτοι του ποσού των δύο χιλιάδων τριάντα επτά ευρώ και εβδομήντα οκτώ 
λεπτών (2.037,78 €), το οποίο επιμερίσθηκε ως ακολούθως:

Α) Στον (επ) L., (όν) A., το ποσό των χιλίων δεκαοκτώ ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτών (1.018, 89 €).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1513Τεύχος B’ 180/20.01.2026

Β) Στον (επ) MUNIR, (όν) AHMAD, του MUNIR MUHAMMAD και της ZAHIDA BATOOL το ποσό των χιλίων 
δεκαοκτώ ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτών (1.018, 89 €).

Οι καταλογιζόμενοι δικαιούνται να ασκήσουν προσφυγή εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025.

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 180/20.01.20261514

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02001802001260008*


